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نجمـه موسوی زاده|پنج شش سـاله بـود کـه پـدر و دایی مرحومـش او را با مسـجد عباسـی محله 
امام رضا(ع) آشـنا کردند. هرچند حضورش در مسـجد با کلاس های قـرآن و برنامه های تفریحی 

ماننـد اردو شروع شـد، هرچـه بزرگ تـر می شـد، رفت و آمـدش بـه مسـجد بیشـر و معنادارتـر 

می شـد. سه سـال پیـش، روزی کـه بـرای اقامـه نمـاز جاعـت بـه مسـجد رفتـه بـود، یک بـاره از 

ذهنش گذشـت که هر چه تا الان در زندگی دارد، از همین مسـجد عباسـی اسـت. او سـی سـال 

از عمـرش را در همیـن مـکان گذرانده بود و این گونه شـد که احمدرضا احمدیـان تصمیم گرفت 

کتابی درباره مسـجد عباسـی بنویسـد.

پژوهشQدربارهQشهدایQمسجدی 
خانه شـان نزدیـک مسـجد قـرار دارد، به همیـن دلیـل خـودش را فقـط بزرگ شـده محلـه 

امام رضـا)ع( نمی دانـد. او رشـد شـخصیتی، فرهنگـی و مذهبی خود را مدیون مسـجد اسـت 

و می گویـد: روزی کـه دایـی  مرحومـم، حامـد خطیبی کـه فرمانده پایگاه بسـیج مسـجد بود،

دسـتم را گرفـت و بـه مسـجد بـرد، بچه بـودم و تصـور نمی کـردم ایـن مـکان بتواند آن قـدر در 

شـکل گیری شـخصیت مـن تأثیر بگـذارد. بنابراین خـودم را بچه محلـه امام رضا)ع( و مسـجد 

عباسی می دانم.آقا احمدرضا سه سال پیش تصمیم گرفت کار تحقیقاتی درباره شکل گیری 

مسـجد عباسـی انجام دهـد؛«ایـده ای در ذهن داشـتم که با پیشـنهاد آقـای صفـار، فرمانده 

پایـگاه بسـیج مسـجد، تصمیـم بـر ایـن شـد کـه پژوهش هایـم به صـورت مکتـوب و به شـکل 

کتاب چاپ شـود.»

او اولین پرس وجوها را حول محور سـال سـاخت مسـجد و خادمـان آن شروع می کند؛«اولین 

خادم مسـجد حاج آقا یعقوبی بود که در سـاخت مسـجد مشـارکت داشت و بیشـر از نیم قرن 

در مسـجد زندگی کرده بود. بعد از آن در تحقیق هایم متوجه شـدم که تعداد شـهدای مسـجد 

درسـت نیسـت و تعـدادی از شـهدا از قلـم افتاده انـد.»او بـا کار پژوهشـی، هفت شـهید را که 

از مسـجد عباسـی اعـزام شـده بوده اند، شناسـایی کـرد؛«به عنوان مثـال شـهید امیر غلامی 

اصالتا بیرجندی بود. شـهید از مسـجد عباسی اعزام شـده بود، اما بعد از شهادتش، خانواده 

او به شـهر و دیارشـان بازگشـته بودنـد، به همین دلیل اطلاعی از آن ها نداشـتیم.»

استفادهQازQظرفیتQنوجوانان 
نوشـتن داسـتان مسـجد به سـمتی پیش رفت که او تصمیم گرفت در کلاس های نویسندگی 

شرکت کند؛«برای اینکه بتوانم به درسـتی با افراد مصاحبه کنم، سـپس بنویسـم، شش ماهی 

در کلاس های نویسـندگی آقای خروی راد شرکت کردم.»

بخشـی از اطلاعات مسـجد عباسـی جمع  شـد اما آقا احمدرضا به دلیل مشـغله های 

زندگی نمی توانسـت به تنهایی پـروژه تحقیقاتی اش را تمام کنـد؛«تصمیم گرفتم 

در ایـن مسـیر از نوجوانـان و جوانـان علاقه منـد مسـجد دعـوت بـه همکاری 

کنـم، چـون بـه نظـرم مشـارکت آن هـا تشویقشـان بـه حضـور بیشـر در 

مسـجد اسـت.»او کـه بیشـر از 10سـال اسـت در برهـه امتحانـات،

کلاس هـای رفـع اشـکال در مسـجد برگـزار می کنـد، توضیـح 

می دهـد: به واسـطه این کلاس هـا ارتباط خوبی بـا بچه ها 

دارم. بـه تازگـی موضوع همـکاری آن ها بـرای تحقیق 

دربـاره مسـجد را مطرح کـرده ام و تـا الان که مدت 

زیادی از ایـن موضوع نمی گـذرد، داوطلبان 

خوبی داشـته ایم.

ریـخ  نـد تا آقا احمدرضـا نمی توا

دقیقی درباره تهیه و چاپ کتاب 

بدهـد.

یک ایده ناب از فعال فرهنگی محله امام رضا(ع)
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نوجوان  ورزشکار محله طرق  برای معرفی
رشته دفاع شخصی  به مدارس مختلف رفت

شرطی
کهمربیگذاشت

مید ا
محله

از چندسالگی ورزش را شروع کردی؟

از چهارسالگی. دو سال ژیمناستیک کار کردم، اما ورزش مورد علاقه ام نبود. مدتی هم کاراته 

را امتحـان کـردم. باز هـم آن طور که بایـد از ورزش لذت نمی بـردم تا اینکه بـا راهنمایی های 

مادرم، علاقه ام را در ورزش دفاع شـخصی پیدا کردم.

شنیده ام مربی دفاع شخصی را  شا به طرق آوردید. درباره اش توضیح می دهی؟

به اتفاق مادرم دنبال مربی می گشتیم. اما آن ها به دلیل مسافت طولانی به طرق نمی آمدند 

تا اینکه اسـتادی از شـهرک رجایـی قبول کرد بیاید، بـا این شرط که اگر ظرف یـک ماه تعداد 

هنرجوهـا به حد نصاب نرسـد، دیگر نمی آیـد. با دو نفر دیگر از دوسـتانم تیم تشـکیل دادیم 

و بـه مـدارس مختلـف رفتیم و دخـران با دیدن حـرکات نمایشـی، جذب این ورزش شـدند.

ابتدا کلاس را با 9نفر شروع کردیم و حالا در سه شـیفت هنرجوها مشـغول تمرین هستند.

برای آینده  ورزشی ات چه برنامه ای داری؟

 مربیگـری و داوری در ایـن رشـته ورزشـی را دوسـت دارم. برای مربی  شـدن مشـغول تمرین 

هسـتم و تـا یـک ماه دیگر آزمـون می دهم. بـه امیدخـدا اگر مدرکـش را بگیرم به دلیـل اینکه 

هجده سـال نـدارم به عنوان دسـتیار مربی فعالیت می کنـم. بعد از هجده سـالگی هم برای 

گرفتن مـدرک داوری اقـدام می کنم.

برای این ورزش  چقدر هزینه می کنی؟

ورزش ما به وسایل خاصی نیاز ندارد. اما برای شرکت در مسابقه ها یا گرفتن مربی خصوصی 

بـرای مسـابقه ها باید هزینـه کنیم.

بخشـی از این مبالـغ را والدینم تأمین 

می کننـد. چـون بـه آرایشـگری و ایروبیک 

علاقه داشتم، دوره های این دو هنر را گذراندم.

درآمـدی را کـه از این طریق به دسـت مـی آورم، خرج 

ورزشـم می کنم.

آیا توانسته ای روی دخران اطرافت تأثیر بگذاری؟

بـه نظر خودم بسـیار زیـاد تأثیرگذار بـوده ام. مادر و خواهـر کوچک ترم 

در همین رشـته ورزشـی مشـغول فعالیت هستند. بین دوسـتان و دخران 

محله مان به عنوان دخر ورزشـکار و فردی که پشـتکار و تلاش زیادی دارد،

شـناخته می شـوم. بسـیار پیش آمده اسـت دخرانی که در مدرسه شان 

اجرا داشـته ام، نشانی باشـگاه را پرسـیده اند و ثبت نام کرده اند.

از شکست هایت چه درسی گرفتی؟

اولیـن مسـابقه ای کـه در دفـاع شـخصی شرکـت کـردم، همـه گفتند 

مقـام مـی آورم، امـا شکسـت خـوردم. چنـد روز ناراحت بـودم؛ بعد از 

آن، ایرادهـای کارم را بررسـی و بـرای مسـابقه بعـدی حسـابی تمرین 

کردم. در آن مسابقه توانستم مقام اول استانی هیئت رزمی را به دست 

بیـاورم. بـه نظـرم بـرد بعد از شکسـت شـیرین تر و دلچسـب تر اسـت.
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سمیرا منشـادی|هدیه نجاتی که پانزده بهار از زندگـی اش گذشته توانسته است جزو دخران 
موفـق و امیدهـای ورزشـی محلـه طـرق باشـد. او به دلیـل علاقـه اش بـه ورزش دفـاع شـخصی  

آسـتین ها را بـالا زد  تـا دخران نوجـوان و جوان را به ایـن ورزش علاقه منـد کند. حالا در باشگاهشـان 

بیش از نودنفر مشـغول تمرین دفاع شخصی هستند. خود  او در این مدت توانسته است مقام اول استانی 

سـال ۱۴۰۰، مقـام دوم اسـتانی کیک بوکسـینگ و مقـام اول اسـتانی هنرهـای نمایشـی هیئت دفاع شـخصی 

سـال۱۴۰۲ را بـه دسـت بیـاورد. همچنیـن در همین ابتدای سـال ۱۴۰۳ توانسـته در کارنامه  ورزشـی اش مقام سـوم 

کشـوری در دفاع شـخصی در حرکات هـای نمایشـی را ثبت کند.

 مادر و خواهـر کوچک ترم 

 بین دوسـتان و دخران 

محله مان به عنوان دخر ورزشـکار و فردی که پشـتکار و تلاش زیادی دارد،

 بسـیار پیش آمده اسـت دخرانی که در مدرسه شان 

 همـه گفتند 

 بعد از 

 ایرادهـای کارم را بررسـی و بـرای مسـابقه بعـدی حسـابی تمرین 

 در آن مسابقه توانستم مقام اول استانی هیئت رزمی را به دست 

.


